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A templom Isten háza, 
a mennyország kapuja. 
 
A templomszentelés ünnepe alkalom arra, hogy 
végiggondoljuk, hogyan tudunk a Szentlélek élő 
templomaként jelek lenni a világban! 
Mindannyian, keresztényként, küldetést kaptunk 
a tanúságtételre. 
Egyrészt életemmel kell egyre jobban jellé 
válnom. Minden szavunk és tettünk hatással van 
a másik emberre. Ezért kell nagyon tudatosan 
élnem keresztény életemet. Beszédemben, 
tetteimben jelen kell lennie hívő életemnek. 
Tudatosan kell újra és újra döntenem az értékek 
mellett, döntenem a szeretet mellett. 
A hétköznapokban is fontos a tudatos keresztény 
élet. Kérjük ehhez napról napra Isten kegyelmét! 

 Ákos atya 

 

 

 

Ünnepléseink helye a templom 
 

Az Ószövetségben a jeruzsálemi Templom volt az egyetlen áldozatbemutatási hely, ahol Isten jelen volt népe között. 
Az új szövetség kötésekor, Krisztus kereszthalálának pillanatában a régi templom kárpitja kettéhasadt, befejezte hiva-
tását. 
 Az első keresztények rájönnek, hogy lelki templomot alkotnak, mint Krisztus testének tagjai. Kezdetben ün-
nepléseiket magánházakban (vö. ApCsel 2,42-47) végezték. A közösségek azonban korán meghatározott helyen 
kezdtek összegyűlni, az üldöztetések elmúltával pedig templomokat építettek. Ezek Isten házai, hiszen itt szólal meg 
Igéje, itt válik jelenvalóvá napról napra Krisztus keresztáldozata, innen száll a nép imája Istenhez és itt szentelődik 
meg a közösség az Egyház szentségei által. A templom „kapuja a Mennynek”, a mennyei Jeruzsálemet idézi, díszíté-
sével a végidőre, az eljövendő világra mutat. 
 Az ünneplésnek rendkívüli helyei is vannak. Pl. betegszobában, intézetekben, ahol nincs kápolna, stb. Ilyen-
kor is méltó körülményeket kell biztosítani. 
A templom két részre oszlik: a szentélyben (presbitérium) található az oltár, a papi szék (sedes), az ambó (felolvasó 
állvány), az oltárkereszt (felfüggesztve vagy az oltárra helyezve), előkészítő asztalka (kredencia) és a segédkezők, 
ministránsok ülőhelye. A hívek a templomhajóban foglalnak helyet. Itt szokták elhelyezni alkalmas helyen a gyónta-
tószéket és a keresztkutat. 
 A templom falain látható sok templomban a keresztút, és a felszentelt templomban tizenkét kereszt jelzi azt a 
helyet, ahol a szentelő püspök a templomot krizmával megkente. 
 A templomban kiemelt helyet kell elfoglalnia a tabernákulumnak (oltárszekrénynek), az Oltáriszentség őrzési 
helyének. 
A szentély központi helye az oltár. Oltárnak nevezzük azt a helyet, ahol áldozatot mutatnak be. A katolikus templom 
oltárán Krisztus áldozata jelenül meg a pap imádságára. Az Újszövetség oltára maga Krisztus, aki maga áldozat és 
áldozat-bemutató. Az oltár tehát magát Krisztust jelképezi, valamint az utolsó vacsora asztalát, ahol az Eukarisztia 
ünneplését megalapította. 
 Az oltárnak ezért felszenteltnek (konszekrált) kell lennie, mozdíthatatlannak (kő) és körüljárhatónak. Anyagá-
ban és kialakításában méltónak nemes feladatához. Ha nincs mód állandó oltár felállítására, nem rögzített oltár ké-
szíthető, amely lehet csak megáldott (benedikált). Az oltárkőbe vértanú-ereklyét helyeznek el, amely a küzdő és a 
már megdicsőült Egyház egységét jelképezi a liturgiában. 
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Teréz anyára emlékezünk születésének 
100. évfordulója alkalmából (1910. au-

gusztus 27- 1997. szeptember 5.) 

 

Teréz anya imája 

Adj időt a gondolatnak  
Erőd forrása ez.  
Adj időt az imának  
A legnagyobb erő a Földön ez.  

Adj időt a mosolynak  
A lélek zenéje ez.  
Adj időt a játéknak  
Az örök ifjúság titka ez.  
Adj időt a szeretetnek  
s légy szeretett  
Isten adománya ez.  
 
Adj időt az adakozásnak  
Önzésre nem juthat idő.  
Adj időt az olvasásnak  
A bölcsesség kútja ez.  
Adj időt a barátságnak  
A boldogság útja ez.  
Adj időt a munkának  
A siker ára ez.  
Adj időt a szeretetnek  
A Mennyek kulcsa ez. 
 
A csend gyümölcse az ima.  
Az ima gyümölcse a hit.  
A hit gyümölcse a szeretet.  
A szeretet gyümölcse a béke. 
Ámen. 

Olvasd az evangéliumot 
minden nap! 
Az e-vangélium e-mailben lista Horváth 
István Sándor atya (Szombathelyi Egy-
házmegye) ötletére és kezdeményezésével 
indult 2004. július 9-én. Az e-vangélium 
magyar nyelven érhető el. A mindennapi e-
vangélium olvasható a 
http://evangelium.katolikus.hu/ oldalon 
és több más oldalon. A lista célja, hogy a 

feliratkozottaknak eljuttassa, az aznapi 
evangéliumot, egy hozzá kapcsolódó el-
mélkedést és egy imát. 
Feliratkozni a 
http://evangelium.katolikus.hu/ oldalon 
lehet.  
 

 Az oltár mellett feszület figyelmeztet arra, hogy a szentmise 
Krisztus keresztáldozatát újítja meg. Az oltárt gyolcsterítő fedi, mint 
egykor az Úr testét a sírban. Az oltáron gyertyák (2, 4, 6 v. a me-

gyéspüspök miséjén 7) égnek, mert a világ világossága önmagát 
felemésztve világít itt nekünk. (v.ö.: Liturgika jegyzet) 
A templom több mint egy műemlék épület. A templom a keresztény 
közösség vallásos életének központja, az Isten háza, szimbólikus 
kapcsolódási pont Isten és ember között.  

„A templom felszentelésének ünnepe, keresztségünk titkára 
irányítja figyelmünket. A kőből épült templom, mely Isten háza az 
emberek között, saját testünkre figyelmeztet, mely a Szentlélek által 
fölkent temploma Istennek. "Nem tudjátok, hogy Isten temploma 
vagytok, s az Isten Lelke lakik bennetek? Aki lerontja az Isten temp-
lomát, azt Isten elpusztítja. Isten temploma ugyanis szent, s ti vagy-
tok az" (1Kor 3,16-17). Ennek a szentségnek kibontakozása, a 
Szentlélek templomának fölékesítése az erények megélt szépségé-
vel, a mi gazdagodásunk Istenben.” (Antal atya beszédéből) 
Németh Zsuzsanna 

 

Hittanos tábor Somoskőújfalun 
 

Idén nyáron hittanos társainkkal, Baba nénivel, Zsuzsa nénivel és 
Ákos atyával a szlovák határ mellett voltunk, a Nógrád megyei So-
moskőújfalun. Hatvanban szálltunk át a helyi vonatra, ami elvitt min-
ket a faluig. Az állomástól nem messze már láttuk is a templomot és 
a vele szemben lévő szállásunkat, a helyi plébániát. 
Felmásztunk Salgó várához és Somoskő várához is. Jártunk Salgó-
tarjánban, ahol kétszer is meglátogattuk a strandot. Petőfi Sándor 
híres sétányán is végigsétáltunk. 
Rövid zarándoklatot is végeztünk. Mátraverebély-Szentkúton meg-
néztük a csodálatos templomot, ittunk a szentkútból és felmentünk 
megnézni a remetelakot is. 
A sok látnivaló után, mindig várt minket a plébánián Baba néni finom 
főztje, és a nélkülözhetetlen ping-pong asztal. 
Köszönünk szépen minden adományt, amelyek a táborosok jólétét 
szolgálták! 
 Angéla és Roni 

 
Ministránsok az oltár  
körüli szolgálatban 

 
 

Már szinte nem is tudom, mikor álltam először az oltár mellé, a szen-
télybe itt, Nagytétényben. 
Még Balázs atya idejében volt, mikor kimentünk Lengyelországba 
kirándulni, és az egyik esti mise alkalmával megkért, hogy üljek oda 
mellé, olvassam az olvasmányt, és tartsam áldoztatáskor a tálcát. 
Körülbelül 10 éves lehettem. Furcsán hangzik, de attól a pillanattól 
kezdve minden vasárnap „szolgálatba álltam”.  
A ministráns szó jelentése is erre utal: szolgáló; mivel a legfonto-
sabb, mindenki számára látható feladatunk a misén és egyéb szer-
tartásokon való segédkezésünk. Mise előtt megbeszéljük, ki melyik 
feladatot fogja elvégezni. Ennek ellenére mindenkinek figyelnie kell, 
nehogy valaki elfelejtse, feladata van, ha ez mégis megtörténik, kis 
reakcióidő után pótoljuk a hiányosságokat.  
Bevallom, az elején én is féltem attól, hogy elrontok valamit, esetleg 
elfelejtek kimenni kezet fogni, de ilyenkor mindig azt mondták nekem, hogy „ettől lesz a mise olyan változatos; és 
ilyenkor legalább az oltár felett lévő angyalkák is tudnak valamin mosolyogni”.  
Persze ez nem azt jelenti, hogy a misét végig szabad pusmogni, röhögcsélni, (ilyenkor nem mosolyognak az angyal-
kák!) hanem, ahhoz mérten kell viselkednünk, hogy tudatában vagyunk annak, hogy mindenki lát bennünket. 
Úgy gondolom, hogy a ministránsok olyan közösséget alkotnak, amiben mindenki számíthat a másikra, a kapcsolatok 
a bizalmon alapulnak, ezért is lenne fontos ezt a közösséget összekovácsolni, esetleg kibővíteni új tagokkal. 

http://evangelium.katolikus.hu/
http://evangelium.katolikus.hu/
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Dr. Erdő Péter bíboros úr figyelmeztetése 
(forrás: egyházmegyei körlevél) 

 
Ismételten felhívjuk a paptestvérek figyelmét, és kérjük figyelmez-
tessék híveiket is, hogy a Boldog Teréz Anya Keresztény Egyház, 
illetve a Boldog Teréz Anya Kápolna (Lelkészi Hivatal: 1089 Buda-
pest, Visi Imre u. 12., Tel/fax: 785-6116, kápolna: 1088 Budapest, 
Bródy Sándor u. 38.), bár szertartásaiban, irataiban, tanításában 
hasonló, de nem a katolikus egyházhoz tartozó közösség. 
A plébánosként szereplő Dulai Roland nevű személy, nem katolikus 
pap. 
Nincs semmiféle engedélye vagy megbízása liturgikus cselekmé-
nyek végzésére. Így az általa megkísérelt szentmisék, szentség-
kiszolgáltatások nem közvetítik azokat a kegyelmeket, amelyeket 
Krisztus egyháza útján oszt híveinek. Az általa bárhol, vagy a fent 
említett kápolnában katolikus pap közreműködésével kötött házas-
ságok a szükséges felhatalmazás híján érvénytelenek. 
 

Újra indult  
a Baba-Mama Kör! 

 
Kedves Babák és Mamák! Szeptemberben 
újra indult a Baba-Mama Kör, ami találko-
zási lehetőséget nyújt a tétényi apróságok-
nak. 
Nagy szeretetettel várok minden gyerme-
kével otthonlévő anyukát, akik egy játékos, 
beszélgetős, mókázós délelőttöt szeretné-
nek együtt tölteni! 
Minden CSÜTÖRTÖKÖN fél 10-től várlak 
Benneteket a Közösségi Házban! 
 Németh Zsuzsanna 
 

Sajnos olyan is elő szokott fordulni vasárnaponként, hogy kevesebben vagyunk, mint amennyi feladat lenne, ezért 
szeretnénk, ha minél többen éreznének hívást, hogy együtt szolgáljunk az Oltár körül. 
Várunk minden fiatalt, gyereket, aki ministrálni szeretne! (Korhatár nincs ) 
 
 Németh Bernadett 

 

Kántor Úr köszöntése! 
 
25 év a templomi zene szolgálatában. 
Ma, amikor rohanó világunkban még percekre sem tudunk nyugton 
megállni, nagy értéket képvisel, hogy valaki több évtizeden keresz-
tül fáradozik, idejét és energiáját áldozza arra, hogy mi, énekes 
szentmiséken vehessünk részt. 
Kedves Kántorunk 25 éve hétről hétre gondoskodik a szentmisék 
ünnepélyesebbé tételéről, segít minket, hogy imádságunk duplán 
meghallgattassék az égben. Kis hittanosként Keszthelyi Ferenc 
Atyától azt tanultuk, hogy az énekes imádság duplán számít. Bizo-
nyára mindannyiunk életében voltak olyan események, alkalmak 
(elsőáldozás, bérmálkozás, esküvő, keresztelő), amikor a felhang-
zó orgonaszó még ünnepélyesebbé és emlékezetesebbé tette e 
szentségek felvételét. 
Emellett a hétvégi szentmiséken a hagyományos  népénekek évről évre, évtizedről évtizedre sok száz hívő boldog 
imádságává váltak. 
Fáradhatatlan Laci Bácsink - Kántor Urunk,  köszönjük Neked mindezeket! Szeptember 18-án szombat este, aki te-
hette személyesen is részt vehetett a köszöntő szentmisén, amelyen Ákos Atya mellett, egyik korábbi plébánosunk, 
Verőcei Gábor Atya is celebrált. Ezen a szentmisén ismerős kántorok orgonáltak és családtagok zenéltek,  valamint 
jó hangú és lelkes hívek énekelték  Kántor Urunk kedvenc "Szent Vagy Uram" énekeit, és Kodály Zoltán ünnepi misé-
jét. A szentmise után a közösségi házban kedves  agapén ünnepelhettünk együtt. 
 Horváth Emese 

 

A péntek esti felnőtt hittanról 

 
 

Még 1992-ben Gábor atya hozta létre a pénteki felnőtt hittanos csoportot, amely egyházközségünk legna-
gyobb létszámú és a résztvevők életkori helyzetéből adódóan legkitartóbb csoportja.   
Ákos atya tematikája szerint a foglalkozások a plébános úr rövid előadásával kezdődnek, ezt követi az elhangzottak 
megvitatása, a felmerülő kérdések megválaszolása, amely általában jóízű kötetlen beszélgetésbe megy át. 
A 2010-11-es munkaév meghirdetett témája: „Egyházképünk a II. Vatikáni zsinat fényében”. 
A II. Vatikáni Zsinat (1962-1965) Lumen Gentium című dogmatikus konstitúciója

1
 szól az Egyház lényegéről, új önér-

telmezéséről és küldetéséről a mai világban.  Ez a dokumentum alapozza meg a többi 15 zsinati okmányt.  
Több mint négy év munkát igényelt, míg az eredeti tervezettől eljutottak a végleges szövegig, melyet a harmadik 
ülésszak (1964 szept.14-dec. 21.) során szavaztak meg a zsinati atyák. VI. Pál pápa 1964. november 21-én hirdetett 
ki.  
Az Egyház misztériuma című I. fejezet kezdő mondatai: 
„Lumen gentium cum sit Christus…. Mivel 
Krisztus a nemzetek világossága, ez a 
Szentlélekben összeült szent Zsinat Krisz-
tusnak az Egyház arcán tükröződő fényes-
ségével minden embert meg akar világosí-
tani azáltal, hogy minden teremtménynek 
hirdeti az evangéliumot (vö. Mk 16,15). 
Mivel pedig az Egyház Krisztusban mintegy 
szentsége, azaz jele és eszköze az Isten-
nel való bensőséges egyesülésnek és az 
egész emberi nem egységének, a korábbi 
zsinatok nyomában járva híveinek és az 
egész világnak jobban ki akarja nyilvánítani 
a maga egyetemes természetét és külde-
tését. Korunk sajátos körülményei sürgős-
sé teszik az Egyháznak e feladatát, hogy a 
társadalmi, technikai és kulturális kapcsola-
tokban egymáshoz egyre közeledő embe-
rek Krisztusban is megtalálják a teljes egy-
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Közös út a Golgotára 
 

Esperes kerületünk közös keresztútján 
vettünk részt a Budafoki hívekkel már ne-
gyedszer. 
2007 májusában egy nappal a Fatimai 
jelenés kilencvenedik évfordulója előtt élő 
rózsafüzér zarándoklatot szerveztek, kato-
likus híveknek. Testvéreink a közös imád-
ságokat és énekeket, Budapestért, az itt 
élő emberekért, s a megrendezésre kerülő 
Városmisszióért ajánlották fel a Szűzanyá-
nak, kérve nyújtsa felénk oltalmazó kezét. 
Így összefonódva a Budafoki hívekkel, 
hagyománnyá vált a közös keresztút, mely-
re most is szép számmal jelentek meg 
testvéreink, hogy Beton Gellért gondolatait 
idézve, s hallgatva, imádkozva járjuk végig 
a stációkat, melyek az ostorozásról és kín-
zásokról szólnak. 
Jézussal együtt érezve sok imával kérjük 
bűneink bocsánatát, hogy tisztán, keresz-
tényi módon tudjunk élni. 
Ragadjuk meg ezt a lehetőséget, bizonyít-
suk be Istenünknek, hogy Jézus szenvedé-
se és a keresztfán való halála értünk, nem 
volt hiábavaló.   
 
Heitzmann Ica 
 

séget.” 
Ákos atya szándéka, hogy a péntek esti felnőtt hittanos összejöveteleken főként a Lumen Gentium doku-

mentumot olvasva az egyházról alkotott képünket megerősítsük. 
A téma izgalmas...,  a közösségi házban van még hely…., szertettel várjuk a kedves érdeklődő híveket.  

(B.I.) 
( 

1 
legrangosabb zsinati dokumentum, szemben a dekrétummal és deklarációval) 

Forrás: Magyar Katolikus Lexikon;  Pázmány Péter Elektronikus Könyvtár: Zsinati dokumentumok. 

 

 

„Téténynek ékessége” 22. 
- A XVIII. század első felének eseményei – 

A törökök kiűzése után Buchingen Ferenc kapitány a török elleni harcban szerzett érdemeiért jutalmul kapta Tétényt. 
A török uralom végére a vidék három települése elpusztult, leginkább Tétény maradt fenn. A romos épületek, a meg-
műveletlen földek, az elnéptelenedett falu láttán azonban a kapitány eladta a birtokot. Száraz György királyi személy-
nők vásárolta meg. Felesége Daróczy Katalin, Paksy Anna lánya volt, kinek családja a török uralom előtt egyszer már 
birtokolta a terület nagy részét.  
Száraz György a XVIII. század elején Württenbergből, Badenből, Breisgauból németeket telepített be, akik házaikat a 
középkori falu alapjaira építették. Később magyar jobbágyokat is hozatott. Tétény vegyes, német-magyar településsé 
vált.  
A jobbágyok házai a kastély és a templom körüli terülten helyez-
kedtek el. A kastély előtti, mai Kastélypark utcában álltak a cseléd-
ség szoba-konyhás házai. A mai Angeli utca magasabban fekvő 
részein épültek a kézművesek házai. 1710-es évek elején 22 sza-
badon költöző jobbágya volt Száraz Györgynek. 7 családfőnek volt 
szántója, 13-nak szőlője. A családfők közül egy lengyel, 21 német 
nemzetiségű. A XVIII. század közepén az uradalom épületei mel-
lett 25-30 cselédház állhatott a településen.  
A település központja a magasított dombon álló középkori falakra 
épített barokk templom lett, mely köré szabálytalan elrendezésben 
csoportosultak az utcák és a zsákutcák. A nemzetiség összetéte-
léből adódott, hogy a lakosság jellemzően római katolikus vallású 
volt. A zsidó gyülekezetet 1760-tól tartják nyilván.  

Az 1728-ban keletkezett összeírás tanúsága szerint a pilisi járás-
ban fekvő Tétény possessio nagyon szegényes település lehetett. 
„A possessio lakóinak nagyobbrészt nincs vonómarhájuk, ezért 
kézi munkával keresik kenyerüket, s emellett néhány év óta alig 
tudják az elvetett magot visszanyerni. Ezért szántóföldjeik nincse-
nek szabályos vetőkbe osztva. A terület évek óta terméketlen. 
Kenderföldjeik nincsenek. Saját rétjük sincs, ami van, az urasági. 
Nyári legelőjük az uradalmin s az uraság által juttatotton kívül az 
uraság akaratából 50-60 allodiális marha számára elegendő, ha 
van ennyi marhájuk. Pusztájuk nincs. Szőléjük nagyobb domb 
oldalán fekszik, nagyobbrészt újonnan ültetett. Közepes termés 
esetén kapásonként 1 csöbör bor terem, melynek ára 1 forint 25 
dénár. Erdejük nincs, ezért tüzi. És épületfájukat máshonnét kell 
beszerezniük. Malmuk nincs. Halászóvizeik nincsenek. Kereske-
delmük nincs. Ha van eladnivalójuk, szárazföldön másfél mérföldre 
Budára vihetik. Földje sík, közepesen művelhető, úgyha őszi vetés 
alá háromszor, tavaszi alá egyszer kell szántani ökörrel.”  

Pár évvel később, 1733 körül írta Bél Mátyás Pest megyéről szóló beszámolóját. Mintha egy másik falut mutatna be a 
mai olvasónak: ”Téten…A falu fekvése nyílt és kedves, de ahol közel esik a folyóhoz, a közeli szigetek és a partot 
díszítő erdő miatt szúnyogoktól rendkívül nyugtalanító. Németek lakják. A régi módon épült templom a közepén van, 
de már nagyon régen használaton kívül áll. Helyette br. Száraz György…a falun kívül nyugatra egy másik szentélyt 
emeltetett.(A kastélyparkban egykor állt Szent Anna kápolnára utal.) Ugyanott van a lakása is; régi alapokon vár for-
mában az elmúlt években épült. Az épület négyszögletes, mindenfelől sok szobával és lakótérrel. Keletre esik a folyó, 
valamint a kertektől és erdőktől árnyas pihenőhelyek, nyugatra a falu. Azután tágas síkság, termékeny szántóföldek, 
majd ismét dombok, melyektől még forró napokon is kellemes hűvös levegőt kap. Déli irányban a kastélyhoz csatla-
koznak a majoros famíliájának lakóházai. Ezek közé egy tágas udvar ékelődik, ahonnan a kastélyba lehet jutni. De az 
épületnek is van egy belső udvara, kicsiny, de kényelmes. Az úr ide, mintegy barátságos remeteségbe szokott elvo-
nulni, valahányszor közügyek intézése után szabadságot vesz magának: méltó arra, hogy sokáig éljen!”  

(Baksay-Botos Eszter; források a szerzőnél) 
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14 év a Hírlevél élén! 
 

1993-ban indult útjára a nagytétényi egyházközségi 
Hírlevél az első Egyházközségi nap kezdeményezésére, 
melynek szerkesztésébe 1996 októberében kapcsolódott be 
Koncz Endre. 
Már ekkor szerepelt a cikkek között Piroska és Farkas min-
dig aktuális története, mely Keszthelyi Ferenc atya története-
inek ötletéből kiindulva Endre tollából születik azóta is. Im-
már több mint 60 kis történetecske színesíti az újságokat, 
melyeket akár könyv formájában is meg lehetne jelentetni. 
Igen jó „Bandival” együtt dolgozni, mindig lehet rá számítani. 
Sok-sok problémát, gondot oldottunk meg közösen, mert 
voltak nehéz idők a Hírlevél történetében is. Az évek során 
kialakult az újság karaktere. Leíratlanul, de megfogalmazód-
tak a szerkesztési alapelvek, melyeket következetesen pró-
báltunk követni. Endre feladata volt a cikkírókkal való kap-
csolattartás, a cikkek összegyűjtése és az újság tartalmának 
összeállítása. Én ma is úgy tartom, ez a legnehezebb fel-
adat az egész szerkesztésben. 
Kicsit sajnálkozva fogadtam „nyugdíjazási kérelmét”, melyet 
azzal indokolt, hogy „fiatalítani kell” a szerkesztőséget. Fő-
szerkesztői helyét Németh Zsuzsa vette át, aki első tapasz-
talataim szerint hasonló lelkesedéssel lépett a helyébe. 
Endre lemondása ellenére remélem, hogy még sokáig olva-
sószerkesztőink és cikkíróink között köszönthetjük. Egy 
biztos, Piroska és Farkas, no meg Nagymama történetei 
nélkül ma már elképzelhetetlen a Hírlevél! 
Most ezúton szeretném megköszönni sok éves közös mun-
kánkat, mely remélem, folytatódni fog, talán egy kicsit más-
képp. 
A Hírlevél olvasói és szerkesztői nevében köszönöm eddigi 
munkáját és a továbbiakban jó egészséget és Isten áldását 
kívánom életére! 
 Németh András 
 tördelőszerkesztő 

 

Rónay György 
 Mire küldött? 
   
Mire küldött az Isten? 
Arra, hogy gyűlöld  azt, aki éppúgy, mint te, mása, 
S pusztán azért, mert károdat kívánja? 
Mért küldött? Azért, hogy marakodj,  
  
S visszaharapd a beléd marót, 
Vagy hogy utána menj és hogyha 
Fájna szegénynek, a rajtad ejtett marása, 
Te adj  sebére egy kis balzsamot? 
  
Nyilván nem azért küldött, hogy ítélkezz, 
Hisz magadat ítélni épp elég lesz, 
És irgalmat, ha rád kerül a sor, 
  
Hol lelsz, ha magad sem irgalmazol? 
Gyűlöl? - Szeresd! S tán megválthatod  
Akkor magadat is, őt is kárhozattól! 

 
 

PIROSKA ÉS FARKAS 
dúlva-fúlva érkeztek haza az iskolából.  
Amint belépett, Piroska már sivította is: - Amit ez 
az új tanár csinál, az felháborító! A világon nincs 
még ilyen merev és szigorú ember!  
Farkas sem bírta szó nélkül, egy szuszra hadarta: 
- Tessék elképzelni, nagymama, magolni kell nála! 
Mániája, hogy minden szakmának vannak alapfo-
galmai és aki azokat nem ismeri, nem használja, 
az mellébeszél. Minden órát azzal kezd, hogy 
kikérdezi ezeket, de szóról szóra! 
Nagymama nyugodtan kivárta a „vihar” végét, s 
megszólalt: - Mondanék nektek egy mesét. Nem 
régen Székely János püspök úr szőtte a szentbe-
szédébe.  
- Volt egyszer egy híres kőbánya, látogatók is megtekinthették. Mindenütt szállt a por, csurgott a veríték a munkások-
ról. Az egyikük iszonyatos erővel verte, faragta a kőtömbjét. A közelében haladt el egy nézgelődő, s odakiáltott neki: 
 „Bocsánat, hogy kíváncsiskodom, talán haragszik arra a kőre?” A bányász odafordult, mondott egy cifrát, aztán így 
folytatta: „Jól látja az úr. Ellenségem ez nekem! Ütöm, vágom. De a fizetésre szükségem van!” 
Feltámadt a kíváncsisága a látogatónknak, megszólított további munkásokat is. Mérges, keserű volt minden válasz, 
ilyenek: „Itt kell nyelnem ezt a sok port naphosszat!” „Dől rólam a veríték, iszonyatos munka!” „Beleölöm az erőmet, s 
alig kapok érte valamit!”  
Aztán egyszer csak feltűnt egy ember, nyugodt tekintettel fejtette, faragta a követ, elégedetten törölgette verejtékező 
testét. 
„Hát maga meg mit csinál?” - kérdezte a látogató.  
„Katedrálist építek!” - felelte a munkás. 
 
Nagymama szusszant egyet, aztán mosolyogva folytatta: - Mondd meg őszintén Farkas, ha az edzésen dől rólad a 
veríték, dühöngsz vagy összeszorított fogakkal csak azért is végig csinálod? És ha a népi táncon egy-egy vidék alap-
lépéseit gyakoroljátok, te Piroska tiltakozol? Ha foci- meg tánc-katedrálist tudtok építeni, fog az menni az új tanárnál 
is! 
- Na de nagymama, szóról szóra bemagolni? – elégedetlenkedett egyre bátortalanodva Farkas. 
- Nem nehéz megjósolni, hogy jövőre, mikor a következő évfolyam lesz így felháborodva, mint ti most, nevetve fogjá-
tok bizonygatni nekik: „Nyugi gyerekek, meglátjátok, ő lesz a legjobb tanárotok!” 
- Úgy látszik, Valaki elintézte, hogy nagyon jól tudjak ma vásárolni. Így aztán hangulatjavító ebéd vár rátok: hideg 
gyümölcsleves és rántottcsirke! 
 ke 
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KRÓNIKA 
 
Aug. 04-18. Hittanosaink Somoskőújfalun táboroztak. 
Aug. 15. Templomunk búcsúünnepe. A 18. 30-kor kezdődő 

Szentmisét Marczis Ferenc atya mutatta be, akit 50 
éve szenteltek pappá. Szentmise után a plébánia 
kertben „Nyitott kapuk”. Idén is jó volt egy kis időt 
együtt tölteni az egyházközség tagjainak és a 
szomszéd plébániákról érkező vendégeinknek. 

Aug. 20. Szent István király ünnepén 9 órakor ünnepi 
Szentmise templomunkban. 

Szept. 05. Visszaállt az évközi vasárnapi miserend (délelőtt 8 
és 10 órakor, este 18. 30- kor kezdődik a Szentmi-
se). Megkezdődött a tanév. Veni Sancte Szentmise 
templomunkban. 

Szept. 09. Nyári szünet utáni első Baba-Mama Kör a Közös-
ségi Házban, amire ebben az évben, minden héten, 
csütörtökön várjuk a Gyerekeket és Anyukájukat. 

Szept. 12. Ünnepélyes Szentmise a Koncz Családért- Isten 

éltesse őket! 
Szept. 14. Esperesi kerületünk közös keresztúti ájtatossága, 

Szent Kereszt felmagasztalásának ünnepén. 
Szept. 15. Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért imádság. 
Szept. 17. Nyári szünet utáni első felnőtt hittan (találkozó: két-

hetente péntekenként a Szentmise után). Téma: 
Lumen Gentium dokumentum 

Szept. 18. Kántorunk, Endrődi László ünneplése, aki 25 éve 

szolgálja a Nagytétényi egyházközséget.. 
Okt. 05. Templomszentelésünk ünnepe. 
 

NAPTÁR 
 
Okt. 07. Elsőcsütörtök – Szentségimádás 20 óráig. 
Okt. 15. Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért. (18 órától 

Rózsafüzér, szentmise, szentségimádás), majd 
Felnőtt hittan. 

Okt. 23. Ünnepi Szentmise. 
Nov. 01. Hétfőn 15 órakor ökumenikus megemlékezés az 

Angeli úti temetőben. Az esti Szentmise keretében 
megemlékezés az esztendő halottairól. 

Nov. 04. Elsőcsütörtök, Szentségimádás 20 óráig. 
Nov. 27. Adventi koszorúkészítés templomunkban. 
Nov. 28. Advent első vasárnapja. Advent hétköznapjain 

roráté Szentmise reggel 6 órakor. Szombatonként 
roráté után reggeli a közösségi házban. Advent a várakozás, a bűnbánat ideje, ne feledjük el lelkünket 
is felkészíteni karácsony- Jézus születésének- ünnepére. 

Dec. 05. Ezen a vasárnapon (is) várjuk a gyermekeket Szentmisére, ahová reményeink szerint Szt. Miklós püs-

pök (Mikulás) is ellátogat. 
Dec. 15. Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért. 
Dec. 24. Szenteste- éjfélkor Szentmise 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 

vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Németh Zsuzsanna (1225 Budapest Zambelli L. utca 39.  Tel: (20) 482-9574), 

Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44.  Tel: (23) 357-195). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 

A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    75 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 
1. 

 

Isten országa bennetek van -- mondja az Úr. 

Térj teljes szíveddel az Úrhoz, és fordulj el ettől 

a nyomorult 

világtól: akkor majd lelked nyugalmat talál. 

Tanuld megvetni, ami odakint van, és egész 

elszánással az odabent 

valókra figyelni: meglátod, elérkezik hozzád 

Isten országa. 

Mert Isten országa béke és öröm a Szentlélek-

ben, a világ rabjainak 

nincs részük benne. 

Hozzád jő Krisztus, és megismerteti veled vi-

gasztalását, ha szíved 

mélyén méltó lakást készítesz neki. 

Minden dicsősége, dísze belülről való, nem is 

leli kedvét semmi 

másban. 

A befelé figyelő embert gyakran meglátogatja, 

kedvesen szól hozzá, 

gyöngéden vigasztalja, nagy békességgel aján-

dékozza meg, csaknem 

hihetetlen közvetlenséggel magához öleli. 

Rajta hát, hívő lélek, készítsd el szívedet ennek a 

te vőlegényednek: 

hogy hozzád jöjjön, és benned lakást vegyen. 

Hiszen azt mondja: Aki szeret engem, beszéde-

met megtartja; hozzá 

megyünk, és lakóhelyet készítünk nála. 

Adj hát helyet Krisztusnak, és mindenki mástól 

tagadd meg a belépés 

jogát. 

 

Kempis Tamás: Krisztus követése   
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 

Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 


